

מנורכגיה, דניה, פינלנד ושבציריה) — נערכה במרכז שטח התמרון, בלילה אור 30 בספטמבר, תצוגה אטומית. גנרל-לייט אהראנסבארד העיר הערות אחרות על תפיסתה של הנהגת-הצבא השבדית לגבי האפשרות של הפעלת פצצת-האטום בשטח-המבצעים של צבאות-היבשה. שני צבאות-התמרון זיכרו אחר כך על הנושא של פצצת-האטום במבצעים העומדים להערה, כשהם ניצבים ליד מפת-השטח ענקית, אשר היתה רומה לארגון-חול גדול, ואשר שיקפה את שטח-התמרון ואת גייסות שני הצדדים שנתפרסו בתוכו. נציג צבא-הדרום התוקפני (את התפקיד הוה מילא אחד מקציני המטה-הכללי), שקל בדבריו ארבע אפשרויות שונות של הטלת הפצצה:

1. לפני שגייסותיו שלו יתצו את גבול המדינה — להטיל על הביצורים החזקים שבחופם המזרחי של אגמי באקאר;
2. על העמדות, שטופחו כאות, החוסמות — בעומק של כ-20 ק"מ בפנים-הארץ — את צירי-התנועה הראשיים.
3. לאחר פתיחת ההתקפה על המחסומים הללו — על מנת לבלום את התקפות-הנגד של האויב;
4. על הדרך-ים, הבסיסים, המחסנים וכיו"ב שבעורף האויב — כדי לשתק את הספקתו.

הנימוקים בעד כ"א מאפשרויות אלו ונגדה, הובהרו בפרוטרוט; תוך כדי כך עמד קצין-המטה הכללי מטעם צבא-הצפון (אשר לא עמד בקשר עם מפקד התמרון) על ההשפעות העלולות להיות להפעלת האפשרות של פצצת-האטום — וכן הוצע בדיון על אבידות העלולות להיות, כתוצאה מאחת האפשרויות הנ"ל, לגייסות אשר מפקדתם תחפש מפלט בפצצת-האטום.

פצצת-הסרק" האטומית, שהופעלה ע"י צבא-הדרום למחרת היום לפני הצהרים, נפלה על דרכי העורפות של

- (1) דהיינו נציגי מדינות סקנדינביות ושבציריה הגויס ראלית. — המער.
- (2) שחרור אנשי-צבא או יחידות למצב הגיוס לתמרון או למלחמה. — המער.

צבא-הצפון, פגעה בעיקרה של מערכת-האספקה ותוך כדי כך הושמדו כמחצית גדולות של תחמושת. הפעלתה של פצצת-הסרק" האטומית הראשונה הוואת היתה מציאותית מאוד, והיא עוררה — על כל פנים בשביל העין — רושם מובהק של התפוצצות אטומית.

הלך-הנפש של הגייסות ורוחם

בלט התדרוך הטוב שניתן לגייסות. ציינו כבר את הסרט על-ה"אטום" ואת ההוראות בקשר להפעלת פצצת-האטום. המפקד הראשי של צבא-היבשה פנה אישית אל אנשי-צבא המילואים שנקראו לשירות, ואשר קימו או את חובת ההשתתפות ב"כינוס-האימונים" (בן 30 יום) הראשון או השני שלהם, באיגרת הסברה מקיפה ושימושית, בת 16 עמודים; באיגרת זו עמד על הבעיות האקטואליות של המצב הצבאי והצבאי-מדיני בשעת מסעה-התפרסות אל תוך עמדות-המוצא של התמרון, הופץ בקרב הגייסות "עלון-התדרוך" הראשון — המפרט את "מצב המוצא" של התמרון, ואת תכלית המבצע ומטרתו. ב-30 בספטמבר הופיע בשתי מהדורות נפרדות — בשביל צבא-הצפון וצבא-הדרום — "עלון התדרוך" השני; הוא מסר, באמצעות תיאורים ותרשימים, על מהלך המבצעים והעלה מתוכם את התופעות החיוביות והשליליות. "עלון התדרוך" השלישי והאחרון, הופיע ביום סיום התרגיל והולק בין הגייסות עם תנועתם אל מקומות הדימוביליזציה שלהם.

לתשומת-לב מיוחדת ראויה, בקשר למסופר, עבודתו של שירותי-ההסרטה הצבאי. במשך כל ימי התמרון התנהלה עבודה על סרט, הוטבע את מטבע-הקבע של התמרון (בדברית-איור ובצילומי-תמונות, תוך הסתייעות ביצורים סכימטיים וסמליים); מציג תמונות-תמרון טובות — ונדרש עזר, ובכללותו מאפשר מבט על ימי-התמרון. העבודות על סרט זה התנהלו בקצב כה מאומץ, שכבר יום אחד לאור הפסקת התרגיל אפשר היה להעביר את העתקי הסרט אל הגייסות, כדי שאלה יוכלו בעצמם לחזות במהלך התמרון על כל שלביו, וכדי שיוכלו לטעום מפירותיה של עבודתם הקשה. ציונים אלה — מטיבים לבטא את התפיסה השבדית כי כשם שאין לקמץ בהוצאות העצומות של הצבא על חומרים ונשק ושאר ציוד — כן אין לחסוך במקום שאסור לחסוך בו: דהיינו, כי יש להעמיד את הסכומים ההכרחיים לרשותה של ההנהגה הרוחנית והנפשית, והכשרת הגייסות.

מבצעי לילה של צה"ל

באספקלריה אמריקנית

באותן הזדמנויות בהן מוצא איש-צבא באחד מ- צבאות העולם, סימוכין או הקבלות להשקפות ודעות צבאיות במה שנתרחש בשעתו במלחמת-אנגו- "צבא-הצני" של ארה"ב («קורפוס-המארינס», ה- משתייך לצי-המלחמה האמריקאי) הוא אותו גוף צבאי ברפובליקה הצפון-אמריקאית הגדולה אשר ממנו מרבית במיוחד לבחור אנשי-צבא לשליחיות ותפקידים ב"ארצות שמעבר לימים". זכור לנו גנרל-רילי, אשר כיהן מספר שנים כראש מטה משקיפי-

אין העתונות הצבאית שבעולם — וזו שבארצות-הברית בכלליה — מרבה לשוב-ולעייין במהלכה ו- לקחיה של מלחמת-הקוממיות הישראלית בשנת 1948. רבים-מדי היו המאורעות הצבאיים שנתחוללו מאז בעולם, במימדים ובגיוון אשר ודאי שעלו על אלה שהיו מצויים במלחמת ישראל-ערב, מכדי ש- ימצאו כלי-המבטא הצבאיים, בדרך-כלל, ענין מס- פיק להעלות פרשה לא-גדולה זו, המתרחקת-והול- כת עם חלוף השנים. משום כך, משנה-ענין יש